4.7 

Deixar de efetuar o pagamento de despesas legais e contratuais diretas 

e/ou indiretas relacionadas à execução deste contrato, por dia. 

4,0  

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total estimado do presente Contrato é de R$ 636.512,88 

(seiscentos e trinta e seis mil, quinhentos e doze reais e oitenta e oito centavos), 

a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 53.042,74 (cinquenta e três mil, 

quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos), considerando os valores 

unitários constantes da proposta da CONTRATADA.  

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços entregues à 

CONTRATANTE e por esta aceitos definitivamente será feito por meio de 

depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária indicada,

[...]

serviços nas dependências da CONTRATANTE sujeitará a CONTRATADA às 

sanções administrativas previstas na Cláusula Sexta deste Contrato. 

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a 

CONTRATADA prestará garantia de R$ 31.825,64 (trinta e um mil, oitocentos 

e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos), correspondente a 5% (cinco 

por cento) do valor deste Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 

56 da LEI, correspondente ao artigo 93 do REGULAMENTO, observando ainda 

todo o disposto no Título 5 do Anexo n.